Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº141 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG -Pregão Presencial nº. 034/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE PROTEÇÃO E HIGIENIZAÇÃO para enfrentamento da emergência da Saúde Pública, para as escolas da rede básica

pública de ensino, conforme PORTARIA N° 1.857 do Ministério da Saúde em atendimento à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Piracema/MG. Tipo: menor preço ITEM.  Abertura das propostas: 01/10/2020, às 10
horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital

através do site: www.piracema.mg.gov.br  e informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br . Pregoeira:

Eduarda Oliveira Rocha. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/09/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG -Tomada de Preço nº. 012/2020. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Revitalização da entrada da cidade de Piracema (confecção de 03 esculturas monumentais
para instalação na Praça na entrada da cidade) em atendimento ao Contrato de Repasse nº 846100/2017
/MCIDADES/CAIXA, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no

edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: menor preço

GLOBAL.  Abertura das propostas: 05/10/2020, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de

Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br  e informações

através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br . Presidente da Comissão de Licitação: Jacqueline Mércia Greco Pinto.
ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/09/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 067/2020 DA TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna publico o EXTRATO DO CONTRATO N.º 067/2020 da Tomada de

Preço nº. 007/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM ALVENARIA POLIÉDRICA NA ESTRADA DE ACESSO AO POVOADO DO QUILOMBO EM
PIRACEMA/MG PELA AMG 1605, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1301000138/2019 – SEINFRA,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE E O MUNICÍPIO DE
PIRACEMA/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de

equipamentos e mão de obra, com a empresa CONSTRUTORA GENTE FELIZ LTDA, CNPJ nº 07.719.980/0001-26 –

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº141 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

pelo preço global de R$142.706,35 (cento e quarenta e dois mil setecentos e seis reais e trinta e cinco centavos). A

vigência do presente contrato tem início no dia 14/08/2020 até o dia 14/08/2021 - Presidente da Comissão de Licitação:

Jacqueline Mércia Greco Pinto.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 14/08/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e 17/09/2020 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-09-17T14:41:06-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649